

**О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 16 августа 2011 года № 924 "Об утверждении Правил ввоза на территорию Республики Казахстан из стран, не входящих в Таможенный союз, и вывоза с территории Республики Казахстан в эти страны драгоценных металлов и сырьевых товаров, содержащих драгоценные металлы и о внесении дополнений в постановление Правительства Республики Казахстан от 26 ноября 2004 года № 1237 "Некоторые вопросы Министерства индустрии и новых технологий Республики Казахстан"**

*Утративший силу*

Постановление Правительства Республики Казахстан от 16 мая 2012 года № 628. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 22 июля 2016 года № 422

**Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 22.07.2016 № 422 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней со дня его первого официального опубликования).**

Правительство Республики Казахстан **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 16 августа 2011 года № 924 «Об утверждении Правил ввоза на территорию Республики Казахстан из стран, не входящих в Таможенный союз, и вывоза с территории Республики Казахстан в эти страны драгоценных металлов и сырьевых товаров, содержащих драгоценные металлы и о внесении дополнений в постановление Правительства Республики Казахстан от 26 ноября 2004 года № 1237 «Некоторые вопросы Министерства индустрии и новых технологий Республики Казахстан» (САПП Республики Казахстан, 2011 г., № 51, ст. 709)

с л е д у ю щ и е и з м е н е н и я :

В Правилах ввоза на территорию Республики Казахстан из стран, не входящих в Таможенный союз, и вывоза с территории Республики Казахстан в эти страны драгоценных металлов и сырьевых товаров, содержащих драгоценные металлы, утвержденных указанным постановлением:

в приложении 1 к Правилам:  
в графе «Код ТН ВЭД ТС»:  
цифры «7106 91 100 0» заменить цифрами «7106 91 000»;  
цифры «7108 12 000 0» заменить цифрами «7108 12 000»;  
цифры «7108 20 000 0» заменить цифрами «7108 20 000»;  
цифры «7110 11 000 0» заменить цифрами «7110 11 000»;

цифры «7110 21 000 0» заменить цифрами «7110 21 000»;  
в приложении 2 к Правилам:  
в графе «Код ТН ВЭД ТС»:  
цифры «7106 92\*» заменить цифрами «7106 92 000 0»;  
цифры «9003 19 100 0» заменить цифрами «9003 19 000 1»;  
цифры «9608 10 300 0» заменить цифрами «9608 10 990 0»;  
цифры «9608 39 100 0» заменить цифрами «9608 30 000»;  
в приложении 3 к Правилам:  
в графе «Код ТН ВЭД ТС»:  
цифры «7108 12 000 0» заменить цифрами «7108 12 000»;  
цифры «7110 11 000 0» заменить цифрами «7110 11 000»;  
цифры «7110 21 000 0» заменить цифрами «7110 21 000».

2. Настоящее постановление вводится в действие со дня первого официального опубликования.

*Республики Казахстан*

*Премьер - Министр*  
*К. Масимов*